
令和５年度 茨城大学全学合同企業説明会のご案内 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から本学の就職支援にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

この度、2025 年 3 月卒業予定の学生向けに、来年３月に「合同企業説明会」を実施することとなりました。

本学キャリアセンターでは、就職活動を行う学生を対象とした学内合同企業説明会を毎年実施しており、広

報活動開始に合わせて、昨年度同様に３月に開催いたします。 

本年も、学生の参加のしやすさ、効率を求める意見により、オンライン形式にて開催いたします。 

本学学生が様々な業界・企業への理解を深め、就職活動を行えるよう皆様のお力添えをいただきたく、今年

度の「合同企業説明会」について下記のとおりご案内差し上げます。ぜひ説明会出展についてご検討ください

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 

                                  記 

 

1）開催日時 

オンライン形式の日程 3 日間のうちいずれか 1 日程でのご参加となります。 

※他の業種・職種等の兼ね合いから日程のご調整をお願いさせていただく場合がございます。 

 

開催日： 

2024 年 3 月 1 日（金）～3 日（日）の 3 日間 

 

開催時間： 

第一部 10：00～11：30（25 分×3 回転） 

第二部 13：00～14：30（25 分×3 回転） 

第三部 15：00～16：30（25 分×3 回転） 

 

2）開催形式 

ZOOM のブレイクアウトセッションを用いて企業様ごとのブレイクアウトルーム内で学生に説明をいただきます。 

 

4）対象学生について 

 水戸キャンパスの学生を中心に全学部学科の学生が参加しております。 

 

5）ご出展費について 

出展費：33,000 円（税別） 

 ※出展費は、「合同企業説明会」終了後に、運営を委託している株式会社ディスコより請求書をお送りさせ

ていただきます。 

  



6）お申込方法 

2023 年 10 月 26 日（木）までに下記 URL よりご回答ください。 

茨城大学専用 イベント管理システム URL 

https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00220/1344 

 

７）その他 

ご応募多数の場合は、ご参加を見送らせていただく場合がございますので、ご了承くださいますようお願い申し

上げます。 

 

■今後のスケジュール予定について 

ご参加いただく企業様には改めてご連絡をさせていただきます。 

・参加確定：11 月上旬頃 

・原稿入稿〆切：11 月下旬頃 

・実施要項送付：2024 年 2 月上旬頃 

・当日接続用 URL 送付：2024 年 2 月中旬頃 

 

■本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

茨城大学 学内合同企業説明会事務局（株式会社 ディスコ） 

担当：山越・伊藤 

TEL：090-3914-3453 

Email：ibaraki-u-support@disc.co.jp 

 

[主催]    茨城大学 キャリアセンター 

[運営]    株式会社 ディスコ 

 

 


